



Választási év kérdőjelekkel...

3. oldal »

TARTALOMBÓL

Jövőre is fennmarad
a helyi MÁV-állomások
fokozott közbiztonsági
ellenőrzése (12. oldal) •

Tíz százalékos
lakbéremelés lépett
hatályba januártól
(7. oldal) • Döntött a
lokálpatrióta klubos
többség: 25%-kal
emelkedtek a parkolási
díjak (5. oldal) • Újra
eladósorba került
településünk balaton-
lelei üdülője (12. oldal)

Várjuk Önöket Gödöllőn



a Főtéren hétfőtől péntekig 6.00-19.00
szombaton 6.00-15.00, vasárnap 7.00-14.00,
a Kertvárosban és a Palotakerten hétfőtől péntekig 6.00-19.30
szombaton 6.00-15.00, vasárnap 7.00-14.00,
az Egyetemvárosban hétfőtől péntekig 6.00-19.00,
szombaton 6.00-15.00. Az üzlet vasárnap zárva.

www.godollocoop.hu
facebook.com/godollocoop
www.coopshop.hu

Ugrás az oldalra

Ugrás az oldalra



Akciós
ajánlatunk:
január
22-28-ig



Coop
Frissfől/Freshfől[®]
20 %
800 g, 999 Ft/kg
A kép illusztráció.

799 Ft

SPÓROLJON TOBBET!
699 Ft/kg
874 Ft/kg



Tallér
lángolt
karaj
4990 Ft/kg
A kép illusztráció.

499 Ft/10 DKG



Douwe Egberts kávé[®]
Karaván, Paloma Classic,
krém, pörkölt,
225 g, 6462 Ft/kg
1499 Ft

COOP KLUB ÁR!
1399 Ft/kg
6218 Ft/kg



FeVita inyenc zöldségkeverék
gyorsfagyasztott, 450 g, 1553 Ft/kg

699 Ft



Coop Gyorsan kész
csirkemell csíkok cornflakes
panírban
gyorsfagyasztott, 450 g, 2664 Ft/kg

1199 Ft



2026-ban is mindent egy helyen:

eredeti és utángyártott tonerek, festékpátronok, papír
írószer, irodaszer, nyomtatvány, bélyegzőkészítés,
irodatechnika, naptárak, határidőnaplók



Kattintásnyi távolságban

www.arkus2000.hu

2100 Gödöllő, Gábor Á. u. 2-10. | Tel.: +36 28 419 890 | Fax: +36 28 419 798
Mobil: +36 70 703 4292 | www.arkus2000.hu | belyegzo@arkus2000.hu



GÖDÖLLŐI
KIRÁLYI
KASTÉLY

TOVÁBBI PROGRAMOK: kiralyikastely.hu

Dámák a pakliban

KRIMI-VÍGJÁTÉK

Gödöllői
Királyi
Kastély



01.17.
18:00

Jegyek a helyszínen
és a jegyx1.hu-n

Rendezte: Tallós Rita | Díszlet, jelmez: Ungár Anikó | Dramaturg: Csik Csaba

GÖDÖLLŐI KIRÁLYI KASTÉLY
TAKÁCS NIKOLAS
02.14.
19:00

Jegyek a helyszínen
és a jegyx1.hu-n



Valentin nap



Kiállítás



A. E. KÖCHERT

Császárok
és királyok
ékszerésze

2025. DECEMBER 6.

2026. ÁPRILIS 6.

www.kiralyikastely.hu

A Grassalkovich Kastély Lovardájában
2026. január 31. szombat 19 órakor a

GÖDÖLLŐI VÁROSI FÚVÓSZENEKAR

35 éves Jubileumi Koncertje

mely egyben az "A 60 éves város Gödöllő"
tematikus ünnepi év eseménysorozatának
hangversenye.

Műsoron: JACOB de HAAN
(Holland) kortárs zeneszerző
fúvószenekarra írt darabjai.

vezényel:
Ella Attila



Jegyek kaphatóak a helyszínen, a Kastély Tourinform irodájában,
valamint online a kiralyikastely.hu felületen.

További információ: www.kiralyikastely.hu

Az esemény nyilvános, melyen kép- és hangfelvétel készül.



Vezetői jutalom

Gödöllő kiegyensúlyozott és stabil gazdálkodásának folyamatos fenntartása érdekében végzett tevékenységért december 11-én egy-egy havi illetményének megfelelő összegű extrapénzben részesült városunk polgármestere és első számú helyettese.

A jogi és ügyrendi bizottság sürgősségi indítványa alapján **Gémesi György** bruttó **2.335.800 forint**ra tarthat igényt, míg a város első embere bizalmasának státusza megszüntetésére irányuló indítvánnyal tavaly októberben „puccs-szerűen” előálló és annak elfogadásához szavazati többséget élvező **Bárdy Péter** személyes bevétele bruttó **2.102.200 forinttal** növekszik az akár 13. havi fizetésnek is felfogható plusz juttatással. A képviselőtestületi tagság által többségi szavazással jóváhagyott kifizetések és az azzal összefüggő járulékok a városi közkasszát terhelik.

A 2024 júniusában a lokálpatrióta klub színeiben mandátumot szerzett településvezetők november 20-án **a kommunális adó emelését** indítványozták és támogatták, míg a várost irányító grémium decemberi tanácskozásán a **parkolási díjak 25 százalékos növelését** segítették igen voksukkal.

-bi



Választási év kérdőjelekkel...

Páratlan évet hagytunk a hátunk mögött Gödöllőn. Több szempontból is. A helyi közélet fontos, valóságos kérdéseire nem, vagy csak részben kaptunk választ. 2025-ben sem derült ki, hogyan lesz pluszos a **Gémesi György** vezetésével regnáló önkormányzat által idestova öt éve **elbukott szálloda-per**, miként azt sem, hogy mikor sikerül (ha egyáltalán) hozzájutni **a városháza-beruházás első kivitelezőjével szembeni több mint fél-milliárd forintos követeléshez**.

Van azonban néhány intézkedés, amitől hangos lett a 2025-ös esztendő. Például:

- A lokálpatrióta klubos többségű önkormányzat lemondott a szakrendelő fenntartásáról.
- A lokálpatrióta klubos képviselők egyöntetűen támogatták a lakosság számára anyagi terhet eredményező kommunális adó több szegmensben is jelentős növelését 2026-tól.
- Újabb akkumulátor-összeszerelő üzem létesítését tervezik a város északi határában.
- Új vezetője lett a Gödöllői Rendőrkapitányságnak.
- Több párt is megnevezte jelöltjét a 2026 áprilisában esedékes parlamenti választásra.

Az előttünk álló év páros lesz. Már, ami a számát illeti. Mégis akad olyan érzése az embernek, hogy jó néhány páratlan (váratlan) eseményre számíthatunk 2026-ban, a városi rangra 60 évvel ezelőtt emelt településünk 62 négyzetkilométerén. Ott, ahol – cseppet sem melleleg – Szabadság útra történt 1981-es átköltöztetésének 45. évfordulóját ünnepli a művelődési központ (ma Művészetek Háza), illetve újraindításának 30. születésnapjára készül a Gödöllői Királyi Kastély.

Egyes gondolkodók szerint a történesek motiválhatósága alapvetően két tényezőre vezethető vissza. Az egyik a közösség érdekét rendre felülíró egyéni érdek, a másik pedig a pénzmozgás kifürkészhetetlen útja.

Az érdek szerepe idén felértékelődik. Döntően azért, mert (várhatóan) április



közepén országgyűlési képviselőválasztást tartanak az országban, így Gödöllőn is. Az akár durva ellenségeskedéssel is tűzdelt kampány minden bizonnyal különféle látszat-teljesítményekkel és ígéretekkel lesz tele, ami nem meglepő, hiszen ezek a voks szerzés egyik bevett és bevált eszközei.

Adódik viszont a kérdés: ki(k)nek higgyünk? Pontosabban: ki(k)nek, mit higgyünk el? Tudjuk-e kellő átgondoltsággal mérlegelni a vélt és valós politikai teljesítményeket, ígéreteket? Felülírja-e az egészséges lojalitás, az egészségtelen szervilizmust, ami – ha elveszítjük józan ítélőképességünket – érzelmi rabszolgaságba torkollhat?

A történelem többször igazolta már, hogy a félrevezetett, úgymond, vakká tett szavazó általában utólag bánja meg, hogy ki(k)re tette az ikszet a fülke magányában. Az kevésbé tudatosul benne, hogy akár a vele egy településen élő, dolgozó polgártársai sorsát, jövőjét veszélyeztetheti.

Jól gondoljuk meg, tehát, hogy ki(k)nek hiszünk, ki(k)ben bízunk, mert felgyorsult világunkban legközelebb várhatóan csak 2030-ban lesz lehetőség arra, hogy Gödöllő érdekében (is) „a fejünkhöz kapjunk”. Örök tanulsága ugyanis a politikának, hogy **egyik jelölt sem hiheti magáról azt, hogy „bőlcsebb”, mint az általa képviselni kívánt választókerületben élők közössége.**

Abban pedig egyelőre csak bízhatunk, hogy az ideai választás lezárulta után több valósul meg az adott szóból, kevesebben és kevesebbet kódszítenek, mint eddig, annak érdekében, hogy eredményességben javuló tendenciát mutató esztendő várjon ránk.

Ehhez kívánunk egészséget, józan mérlegelést és kitartást a hat évtizede éve várossá lett Gödöllőn!

Fedor Gábor

Azt beszélik a városban, hogy...

**A GSK Kft. marad
a Szűcs Lajos Sportcentrum üzemeltetője**



Január első napjától újabb három évig (2028. december 31-ig) a GSK Gödöllői Sportolók Klubja Kft. az üzemeltetője az önkormányzat tulajdonában álló Táncsics Mihály úti Szűcs Lajos Sportcentrumnak. **A működtetési feladatok ellátáshoz a város éves szinten bruttó 35 millió forinttal járul hozzá.** Az üzemeltető nettó 900 ezer forint/év bérleti díjat fizet az önkormányzatnak, azzal, hogy ha a bérbeadásból származó bevétel meghaladja éves szinten a nettó 15 millió forintot, akkor a szóban forgó összeg feletti bevétel 25 százaléka a tulajdonos önkormányzatot illeti meg.

Újabb emléktáblákkal gazdagszik településünk

Négy, helytörténeti jelentőségű emléktábla kihelyezéséről döntött november 20-i ülésén a gödöllői képviselőtestület. A Gödöllői Értékvédő Közhasznú Egyesület kezdeményezése és javaslata alapján **dr. Márki Sándor** író, történész (1853-1925), **Ottó Ferenc** zeneszerző, zenekritikus (1904-1976), **Nagy Sándor** festő- és iparművész (1869-1950) és **Mihály Dénes** gépészmérnök, a televíziózás úttörője (1894-1953) kap emléktáblát a személyekről elnevezett közterületen vagy annak közelében.

8,5 millió forintos

pályázati támogatáshoz jutottak a helyi civilek

December 11-én megjelentek a Miniszterelnökség által biztosított forrásból a Városi Civil Alap keretében **„civil közösségi tevékenységek és feltételeinek támogatása”** című alprogram (VCA-KP-1-2026) pályázati kiírásának eredményei.

A terjedelmes listát böngészve, megállapítható, hogy a **Gödöllői Civil Kerekasztal Egyesület** sikeresen kandidált, és 8,5



millió forintos vissza nem térítendő támogatást kapott céljai megvalósítására. A gödöllői civileket összefogó szervezet a **Szabadság út 23. szám alatt található Civil Ház** megújításában gondolkodott, ezért az ingatlanberuházási és -felújítási dotáció elnyerését célozta meg. Ezen a jogcímen az igényelhető támogatás felső határa 9 millió forint volt.

Értesülésünk szerint az anyagi forrás főként az épület utcafronti kerítésének megújulását szolgálja majd. A támogatott tevékenységet időtartama idén év eleje és 2027. december 31-e között szükséges megvalósítani.

Az első negyedévben tartanak kéményellenőrzést a helyi társasházakban

Elkészítette és elérhetővé tette a katasztrófavédelem kéményseprő-ipari szerve a 2026. évi társasházi sormunkatervét. A katasztrófavédelem kéményseprői az ország teljes területén, összesen 3.155 településén – így Gödöllőn is – látják el a kéményellenőrzési és tisztítási tevékenységet a lakosság körében.

Településünkön ez az időszak **január 1-jén kezdődött és március 31-én zárul.**

A tervezett sormunka keretében a szilárd tüzelésű berendezésekhez kapcsolódó égéstermék-elvezetők esetében évente, a gázüzemű és a zárt rendszerű tüzelőberendezésekhez kapcsolódó kémények esetén kétfévente ellenőriznek a szakemberek.

Fontos, hogy az **egylakásos ingatlanokba** – családi házak és a társasházak nem alakult többlakásos ingatlanok – nem megy kérés nélkül a kéményseprő, a kéményellenőrzés időpontját a lakásban élők választhatják meg. A magánszemélyek idén is a **1818-as** telefonszámon igényelhetik a szolgáltatást, illetve ide kattintva online is megrendelhetik azt.

Két januári szerdán gyűjtik be a kidobott fenyőfákat



A szolgáltatást végző gazdasági társaság, a VERTIKAL Group Nyrt. illetékesének tájékoztatása szerint 2026-ban **január 14-én**, majd két héttel később, **január 28-án** (szerdai napok) gyűjtik össze a kidobott fenyőfákat (karácsonyfa) Gödöllő területén.

Fontos megemlíteni, hogy

- az érvényben lévő jogszabályi előírások alapján két napot kell a szolgáltatónak biztosítani a fenyőfák begyűjtésére. A fenyőfa zöld hulladéknak számít, ezáltal nem keveredhet a kommunális (háztartási) hulladékkal.
- a szolgáltató munkatársai kizárólag a díszítő elemektől és egyéb hulladéktól mentes fenyőket szállítják el.

GH-összeállítás

Döntött a lokálpatrióta klubos többség: 25 százalékkal emelkedtek a parkolási díjak

A tarifaemelés január 1-jétől lépett hatályba. Megszűnt a zöld alapszínű rendszámú autók számára eddig biztosított ingyenesség

A gödöllői képviselőtestület december 11-i, idei utolsó ülésének egyik leginkább megosztó napirendi pontja az a rendeletmódosítás volt, ami a parkolási (várakozási) díjak 25 százalékos emeléséről szolt.

A kizárólag a nyolc jelenlévő lokálpatrióta klubos képviselő által támogatott (a GDL Pelikán Egyesület három és a TEVE-egyesület egy képviselője tartózkodott) határozat elfogadásához adalékként szolgálhat egy kis múltidézés.

- Legutóbb a COVID-idején történt tarifaváltozás, akkor **Gémesi György** polgármester – 2021. január 1-jei hatállyal – 250 forintról 440 forintra emelte a gépjárművel történő várakozás óradíját (+76%).

- A Művészetek Háza környékén, valamint az Erkel/Szent Imre iskola mögötti területen – a korábbi 10 forint helyett – 20 forintra nőtt a másfél órára vonatkozó tarifa.

- Ezen felül egy új típusú kedvezményt is bevezettek, nevezetesen: a parkolótárcsát. Ezt a városban állandó bejelentett lak-

címmel rendelkező lakosok válthatják ki 500 forintért a VÜSZI Kft. ügyfélszolgálati irodáján, és – a kastély környéki, illetőleg a kedvezményes zónákat leszámítva – arra szolgál, hogy 30 percig, egy-egy rövid ügyintézés erejéig ingyenesen lehet várakozni a fizetős övezetekben.

Visszatérve a mostani döntésre, január 1-jétől a **parkolás alapdíja 550 forint óránként** városunkban. A helyieket megillető **parkolótárcsa ára 600 forintra** emelkedett (+20%). Nem változott az, úgynevezett, másfél órás övezetek tarifája (Művészetek Háza környékén, az Erkel/Szent Imre iskola mögötti területen, valamint a Kossuth Lajos utcai élelmiszer-áruház előtti parkolóban).

Fontos változás, hogy a zöld alapszínű rendszámmal rendelkező autókra (tisztán elektromos hajtású járművek) vonatkozó, 2017 szeptemberétől alkalmazott díjmentesség megszűnt.

–**ergé**



Ilyen fejlesztésekkel indulhat a Versenyképes Járások Program

A terv szerint a város négy pontjára telepítenek traffipax-készüléket, és a helyi kapitányság kap egy, több célra is bevethető drónt

Tavaly márciusban magazinunk is közölt írást a kormány által – a vidéki Magyarország élhetőségének és népességmegtartásának támogatása, a városok és községek kiegyensúlyozott fejlődésének biztosítása, valamint a települések közötti térségi együttműködések ösztönzése érdekében – 2025-től életre hívott **Versenyképes Járások Programmal** kapcsolatosan. Akkor mindössze annyit lehetett tudni, hogy a 15 települést (Csömör, Dány, Erdőkertes, Gödöllő, Isaszeg, Kerepes, Kistarcsa, Mogyoród, Nagytarcsa, Pécel, Szada, Valkó, Vácshévíz, Veresegyház, Zsámbok) tömörítő gödöllői járás a 250 millió forintos támogatási összegű kategóriába tartozik.

Az intézkedés hatására a szóban forgó települések vezetői összeültek, és arra az elhatározásra jutottak, hogy a Gödöllői Kistérség Önkormányzatainak Többcélú Kistérségi Társulása lesz a program végrehajtásának „*erősszervezete*”, az érkező támogatást pedig a közrend, valamint a köz- és közlekedés biztonságának javítását célzó fejlesztésekre fordítják. A társulási tagok által elfogadott és benyújtott pályázatban a közlekedésbiztonsági célok 253.168.000 forintos költségvetéssel szerepeltek, míg a közbiztonsági fejlesztések anyagi igényét 252.466.000 forintban határozták meg. Egyidejűleg arról is döntés született, hogy a közlekedés biztonságának javítása elsőbbséget élvez a közbiztonsági fejlesztésekkel szemben.

A fentiek alapján nézzük, hogy Gödöllőn milyen közlekedésbiztonsági fejlesztések valósulhatnak meg!

- A gödöllői járás népessége 161.225 fő. A kapott támogatást népességarányosan osztják el, ezáltal Gödöllőre – 31.140 fővel számolva – elvileg 48.287.000 forintos keretösszeg esik.

- Ezzel szemben városunkban 36.028.000 forint értékű közlekedésbiztonsági fejlesztés valósulhat meg, az alábbiak szerint:

- 4 darab traffipax (34.290.000 forint)
- drónbeszerzéshez történő anyagi hozzájárulás 386.000 forint
- edukációhoz történő hozzájárulás 966.000 forint
- egyéb költségvállalás (például, közbeszerzési díj): 386.000 forint

- A 2 millió forintért beszerezni tervezett DJI Mavic 3 Pro Fly More Combo szett **drónt** a rendőrség használja majd balesetmegelőzési- és baleset-helyszínelési célokra, közterületi rendészeti támogatásra, illetve élő személyek felkutatására.

- A Gödöllőn kiépíteni tervezett **4 darab fix telepítésű traffipax** (VIDAR Speed 5MpHDx LT típusú) helyszínei a következők: Klapka György utca 9., Batthyány Lajos utca 58., Rét utca 18. és Rögös utca 46.

Hogy az előreláthatólag az idén megvalósuló **közbiztonsági fejlesztésekről** is szót ejtsünk, Gödöllő esetében a Versenyképes Járások Program keretében **8 darab térfigyelő kamera** telepítésére nyílik lehetőség 40.034.000 forint értékben. A Hikvision DS-2DE7A432IW-AEB (T5) típusú kamerák tervezett helyszínei: Ganz Ábrahám utca 3., Rét utca 41/A., (2 darab), Dózsa György út 164., Hétház utca 1., Csillagfürt utca 1. (2 darab) és Isaszegi út 134.

–**géhá**

Gödöllő Kultúrájáért díj 2026

Ezúttal két zenei szaktekintély, Tápai Dóra zenetanár, karnagy és Pechan Kornél, a városi vegyeskar karvezetője érdemeit ismerik el



Mérlegelve az előzetesen közzétett felhívásra beérkezett ajánlásokat, a gödöllői városvezetés tagjai november 20-án zárt ülésen határoztak arról, hogy 2026-ban kiknek ítélik oda a Gödöllő Kultúrájáért díjat.

A meghirdetett felhívás hatására összesen **öt magánszemélyre érkezett javaslat** a döntés-előkészítő kulturális, ifjúsági és nemzeti kapcsolatok bizottsághoz. A szakmai szervezet az ajánlások megismerése után úgy döntött, hogy – élve a rendelet adta lehetőséggel, jelölt közösség hiányában – ezúttal két személy elismerését szorgalmazza a képviselőtestület tagjainál. A javaslatot a városatyák jóváhagyták.

Ennek alapján a Magyar Kultúra Napjához (január 22.) kötődő városi ünnepi rendezvényen két, zenéhez kötődő szakember, nevezetesen: **Tápai Dóra** zenepedagógus, karnagy, énekzene- és szolfézs-tanár, valamint **Pechan Kornél**, a Gödöllői Városi Vegyeskar karvezetője részesülnek a városvezetés által 1997-ben alapított, díszoklevéllel és egyedi tervezésű bronzplakettal társuló díjban. Emellett a díjazottak 300 ezer forintos pénzjutalomra is számíthatnak.

A díjátadót **január 22-én, csütörtökön 17 órakor, a Magyar Kultúra Napja** helyi programjának részeként a Művészetek Háza színháztermében rendezik meg.

-org

Munkácsy-vándorkiállítás

December 2-ától – a mesterművész számos jelentős alkotása mellett – **Munkácsy Mihály** (1844-1900) egyik legismertebb és egyben legmonumentálisabb alkotásának, a **Honfoglalás című, 1893-ban készült kép** megfestésének fordulatokban gazdag története elevenedik meg a Művészetek Háza Gödöllő épületének földszinti rendezvény- és kiállítótermében (büfé mellett) megtekinthető kiállításon. **Az április 30-ig, keddtől vasárnapig 10 és 18 óra között látogatható időszak** a nemzetközileg is elismert magyar festőművész 13,5 méter széles és 4,5 méter magas alkotásának színvázlatát és szénvázlatát, valamint a mű keletkezésének körülményeit tárja az érdeklődők elé az ötlettől a megvalósulásig.

Az ingyenesen felkereshető kiállításon bemutatott két, feles méretű, több mint 6 méter széles és 2 méter magas, saját kezű festményváltozatot a végső kép előkészítése során festette a művész. E festmények, valamint a korabeli dokumentumok, fotográfiák és tárgyak élményszerűen vezetnek végig a alkotói folyamaton, bepillantást engedve nem csak Munkácsy Mihály műtermének kulisszatitkaiba, hanem a festmény elhelyezése körül kialakult intrikákba is.

A **Hankó Balázs** miniszteri keretéből nettó 80 millió forinttal támogatott vándorkiállítás az ország négy városába „viszi el” a szegedi Móra Ferenc Múzeum műtárgyait. A nyár folyamán Győrben láthatták az érdeklődők, Gödöllőt követően pedig a terv szerint Karcag és Eger következik a sorban, majd jövő év decemberében a relikviák visszakérülnek eredeti helyükre, Szegedre.

A december 2-án, a kora esti órákban lezajlott, **Varga Viktor** zenei produkciójával kiegészült megnyitón köszöntőt mondott az esemény fővédnöke, Hankó Balázs, kulturális és innovációs miniszter, **Gémes György**, Gödöllő polgármestere, **Fásy Ádám**, a Munkácsy Alapítvány kuratóriumának elnöke és **Gyarmati Gabriella**, a kiállítás kurátora.

-ed



Január végéig lehet pályázni a Gödöllő Város Bora 2026 címre

A gödöllői képviselőtestület december 11-én hagyta jóvá a Gödöllő 60 jubileumi emlékévi programsorozatát. Ebben szerepelt, hogy meghirdetik a Gödöllő Város Bora 2026 elnevezésű versenyt (is). Az ezzel kapcsolatos felhívás január 7-én jelent meg a város honlapján.

A mintákat legkésőbb **január 29-én, csütörtökön 14 óráig várják a Királyi váró épületében**. A bírálat időpontja február 15., vasárnap. A **dr. Kiss Árpád** jegyző által vezetett bíráló bizottság ezen a napon 16 órakor hirdeti ki a győztes(ek)e)t.

-G

Városháza-projekt

Közpénz tízmilliókkal drágul(t) a beruházás



Annak ellenére, hogy az óév utolsó napjaiban „kicsomagolták” és az állványzattól megszabadították a hosszú évek óta épül(get)ő új gödöllői városházát a Szabadság tér 6. szám alatt, egyelőre nehéz megjósolni, hogy az épület mikor válik beköltözhetővé. Az év végi ünnepre ugyanis a létesítmény nem került olyan állapotba, hogy az ajándékozó (kivitelező) megtisztelhesse az ajándékozottat (megrendelő), hogy annak prominensei (várhatóan) jelentős külsőségek közepette beszámolhassanak a település lakosságának az épület „belakhatóságáról”.

Érdemes azonban egy kicsit visszanyarodni oda, hogy a budapesti székhelyű STRABAG Építő Kft., mint negyedik kivitelező tavasszal nettó 642.119.046 forintos (bruttó 815.491.188 forint) ajánlattal nyerte az építési munkálatok befejezését.

A megrendelő szerepét beteljesítő gödöllői önkormányzat és a kivitelező (vállalkozás) közötti szerződést 2025. május 13-án írták alá a felek. Ebben – mások mellett – az állt, hogy a beruházás várható befejezési dátuma 2025. november 16.

Október 28-án hatályba lépett egy, a felek kölcsönös akaratát tükröző szerződésmódosítás, aminek értelmében a munkálatok befejezésének új, várható határideje 2025. december 19-ére módosult.

Azonban, ha belepillantunk a módosítás tartalmába, nem csak a dátumban találunk változást. Többek között az is kiderül, hogy:

- a kivitelezés folyamán feltárt pótmunkák elvégzésére fordított időkeret miatt, a befejezési határidő tarthatatlanná vált vállalkozó részéről, amit megrendelő tudomásul vesz, egyúttal vállal-

kozó nyilatkozott, hogy a fentiekre tekintettel a pótmunkákkal módosított műszaki tartalom mellett, **a pótmunka teljesítéséhez szükséges fedezeti igény megemelkedésével**, 2025. december 19-ei határidőig vállalja a szerződésben foglaltak teljesítését.

- a pótmunkákat a megrendelő és műszaki ellenőre megalapozottnak és indokoltnak ítélte meg, ezért a szerződő felek a szerződést közös megegyezéssel módosítják.

- **a kivitelezés vállalkozási díja összesen nettó 697.383.019 forintra (bruttó 885.676.434 forint) emelkedik.** A vállalkozási díj tartalmazza a szerződés tárgyát képező beruházás rendeltetés-szerű használatához szükséges és a hatóságok által elrendelt összes munkát és anyagok ellenértékét, és a kifogástalan megvalósításhoz szükséges összes közbenső tevékenység végrehajtását.

- a felek megállapodtak abban, hogy megrendelő a meghatározott vállalkozói díj összegén felül tartalékkertet biztosít a szerződéskötéskor **előre nem látható munkák ellenértékének elszámolására, aminek maximális összege a nettó vállalkozói díj 10 %-a, azaz nettó 69.738.302 forint** (bruttó 88.567.643 forint).

Nem nagy matematikai teljesítmény kiszámolni, hogy a vállalkozó a szerződés és annak módosítása alapján **bruttó 158.752.890 forinttal többet kérhet és kaphat** a gödöllői városháza-beruházás megvalósításáért mindannyiunk pénzéből, mint amennyiért a munkálatok elvégzésre tavasszal vállalkozott.

-GH

Tíz százalékos lakbéremelés januártól

Legutóbb 2020. április 1-jén lépett hatályba a gödöllői önkormányzat tulajdonában álló lakások és helyiségek bérletére vonatkozó egyes szabályokról szóló önkormányzati rendelet módosítása. Akkor a lakbér alapot 2.000 forint/négyzetméter mértékben állapították meg.

December 11-én a képviselőtestület tagjai – többségi szavazással (8 igen és 4 tartózkodás) – arról határoztak, hogy egy az összeg a következő év első napjától **10 százalékkal növekedjen, azaz: 2.200 forint/négyzetméter legyen.** Ehhez aránylik majd a jövőben a már bentlakók és a hatályba lépést követően beköltözők, valamint a költségelvű, illetőleg a piaci elvű lakbér fizetésével ott lakók anyagi tehervállalása.

A legkisebb százalékos arány 30%, vagyis: 660 forint/négyzetméter, legjelentősebb fizetési kötelezettség pedig a 110%, vagyis: 2.420 forint/négyzetméter.

Szóbeli kiegészítésében Bárdy Péter alpolgármester elmondta: bár, ennél nagyobb mértékű lakbéremelés is indokolt lenne, nem kívántak drasztikus tarifaranyelvéssel élni. A következő félévben a terv szerint megtörténik a helyi önkormányzat bérlakás-gazdálkodásának átfogó felülvizsgálata.

-vn



Gödöllő 60

Elindult a jubileumi év kulturális programsorozata



Településünk 2026-ban ünnepli Gödöllő várossá nyilvánításának 60. évfordulóját. A „kerek” évforduló okán az önkormányzat már letudta a logópályázatot, ami azt volt hivatott eldönteni, hogy a várossá válás 60. évfordulója kapcsán milyen dizájn köszönjön vissza a különböző ünnepi rendezvényeken, eseményeken és kiadványokon.

December 11-én, a képviselőtestület tanácskozásán – a hivatalosan január máso-

dik hétféjén a **Gödöllői Szimfonikus Zenekar évköszöntő koncertjével** (kastély lovarda) induló és októberben a 60 évesek köszöntésével záruló (kastély lovarda) programterv elfogadása mellett – arról is döntés született, hogy a városi költségvetésből 27 millió forintot áldoznak a rendezvénysorozat megvalósulásának támogatására.

Ezen felül pályázati úton kívánnak további anyagi forrásokhoz jutni (Bethlen Gábor Alap 1,7 millió forint, The Future of EU Through the Eyes of the Youth 50.745 euró), valamint a helyi kulturális csoportoknak juttatott 31,1 millió forintos dotáció jelentős része is a Gödöllő 60 programsorozat szolgálatában áll majd.

A 2026-os esztendő kísérő eseményekkel (Gödöllő bora, Gödöllő fagyaltja, kéklámpás nap) is gazdagított programkavalkádját a **Hidasi Zsófia** (Új Művészet Közalapítvány kuratóriumi elnöke) **Sz. János Erzsébet** (grafikus, galéria-tulajdonos), **Ke-renyiné Bakonyi Eszter** (Gödöllői Városi

Múzeum igazgatója), **Liskáné Fóthy Zsuzsanna** (Gödöllői Városi Könyvtár és Információs Központ igazgatója), **Radnai-né Puer Judit** (Frederic Chopin Zeneiskola igazgatója), **Demeter-Guba Erzsébet** (Gödöllői Királyi Kastély munkatársa), **Ujváry Tamás** (Gödöllői Királyi Kastély NKft. ügyvezető igazgatója), valamint **Kovács Balázs** (Művészetek Háza Gödöllő NKft. ügyvezető igazgatója) alkotta szakmai munkacsoport állította össze.

A napirend tárgyalásakor **Gémes György** polgármester arról tájékoztatót, hogy a **Magyarország Ifjúsági Fővárosa 2026 versengésén elért megosztott 3. helyért járó 20 millió forintot** is tervezik bevonni a Gödöllő 60 programsorozat egyes rendezvényeinek lebonyolításába. A városvezető hozzátette: **Hankó Balázs** kulturális és innovációs miniszter ígéretet tett arra, hogy a gödöllői pályázatban megfogalmazott programok megvalósulását segíti.

-eF

Harmadik hely a Magyarország Ifjúsági Fővárosa 2026 vetélkedőn!

A Magyarország Ifjúsági Fővárosa 2026 elnevezésű vetélkedés december 3-5. között lezajlott elődöntőiből Kecskemét-Marosvásárhely, **Gödöllő-Csíkszereda**, illetve Debrecen-Székesudvarhely várospárok jutottak be a december 10-i fináléba. A döntő negyedik résztvevőjéről közönségszavazás határozott, amiben a Cegléd-Gyergyószentmiklós várospár bizonyult a leginkább támogatottnak.

A fiatalok bevonására, a helyi közösségek fejlesztésére, valamint a magyar-magyar együttműködések erősítésére a Kulturális és Innovációs Minisztérium (KIM) által első alkalommal életre hívott versengés győztese településenként 100-100 millió forinttal gazdagodik, és emellett büszkén viselheti a Magyarország Ifjúsági Fővárosa 2026 címet.

A köztévé M2-es csatornája által élőben közvetített döntőben a **Hankó Balázs** kulturális és innovációs miniszter által vezetett zsűri, valamint a közönségszavazás alapján az alábbi sorrend alakult ki:

1. hely: Cegléd-Gyergyószentmiklós 145

pont – 100-100 millió forint, és Magyarország Ifjúsági Fővárosa 2026 cím

2. hely: Kecskemét-Marosvásárhely 140 pont – 100-100 millió forint, és Magyarország Ifjúsági Fővárosa 2027 cím

3. hely: 138 pont Gödöllő-Csíkszereda, valamint Debrecen-Székesudvarhely – 20-20 millió forint

Némi csavart jelentett a döntőben a zsűri tagjainak azon döntése, miszerint: a második helyezett várospár is kap 100-100 millió forintot, és elnyeri a Magyarország Ifjúsági Fővárosa 2027 címet. Ezen felül a harmadik helyezettnek sem maradtak anyagi támogatás nélkül, ők városonként 20-20 millió forinttal gazdagodtak.

A gödöllőiek összefogáson alapuló, sikeres pályázata, majd szereplése kapcsán az alábbi személyek érdemelnek említést:

• **Hidvégi Emese, Sági-Tóth Sarolta Papp Ágoston, Sorompó Attila** gödöllői csapattagok és **Dánél Boglárka, László**



Villő, Günther Ottó, Madarász Imre csíkszeredai csapattagok.

• A Gödöllő Táncszínház, az Urban Verbunk Junior, a Gödöllő Black Time Tánciskola és a Hargita Ifik táncosai, valamint a produkciók koreográfusai, **Tóth Judit** és **Vajda Gyöngyvér**, illetőleg zeneszerzője a **Talamba** ütőegyüttes tagja, **Szitha Miklós**.

• A várospár csapatát csíkszeredai részről **Bíró Zoltán**, míg gödöllői részről **Korondi Judit** és **L. Péterfi Csaba** segítette.

• A vetélkedésen történő részvételhez szükséges pályázatot a gödöllői polgármesteri hivatal munkatársa, **Kovács Gergő** készítette el.

-stv

**Pest vármegyei Sportkarácsony:
két gödöllői sportlövő és egy cselgáncsozó vehetett át díjat**



December 12-én a Vármegyeháza dísztermében megrendezett Sportkarácsony díjátadón köszöntötték az ebben az esztendőben nyújtott teljesítményük alapján legjobbnak ítélt Pest megyei sportolókat és sportvezetőket.

A gödöllői illetékességű sportközösségek tagjainak népes tábor idén három kategóriában lett díjazott.

- **Középiskolai diáksportoló korosztályban** I. helyezettnek járó díjat vehetett át **Ferik Csilla**, a MATE-Gödöllői EAC sportlövője. Csilla – a korosztályos hazai bajnokságon szerzett bajnoki cím és érme mellett – nemzetközi szinten is kiválóan teljesített: ezüstérem az Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon (EYOF), egy ezüst- és két bronzérem a tallini ifjúsági Európa-bajnokságon. Edzője **Szucsák Máttyás**.

- **Férfi utánpótlás korosztályban** I. helyezettnek járó díjat érdemelt ki **Lévai Csongor**, a MATE-Gödöllői EAC sportlövője (képen középen). Csongor az U18-as hazai mezőnyben egyéni- és csapatbajnoki címmel büszkélkedhet 2025-ben. Ezen felül csapatban ezüst-, míg vegyes párosban bronzérmet nyert a tallini ifjúsági Európa-bajnokságon. Edzője **Szucsák Máttyás**.

- **Általános iskolai diáksportoló korosztályban** II. helyezettnek járó díjjal jutalmazták **Theil-Czeglédy Vendelt**, a Gödöllői Judo Klub tehetséges versenyzőjét (jobbra). A Gödöllői Damjanich János Általános Iskola 6. osztályos tanulója idén diákolimpiai bajnok lett, illetve korosztályos bajnoki címet is szerzett. Súlycsoportjában (60 kg) megnyerte az Európai Reménységek Kupáját, a Szlovák Nagydíjat és a Lendva Kupát is. Edzői **Futó Gábor** és **Szádvári Zoltán**.

- A 2025-ös esztendőben elért diákolimpiai eredmények alapján a **Gödöllői Hajós Alfréd Általános Iskola Pest vármegye második legeredményesebb** tanodája lett.

Ekkor és innen folytatják a gödöllői sportcsapatok

A **MATE-Gödöllői EAC NB II-es** (alsóházi alapszakasz) női röplabda-csapata az 1. helyről várja a január 17-én, szombaton 11 órakor a MATE-sportcsarnokban esedékes záró mérkőzést a Jászberény ellen. Ezt követően a felsőházba jutásról döntő rájátszás vár a lányokra.

A **MATE-Gödöllői EAC-MSA OBI/B-s** férfi vízilabda-csapata a tabella 11. helyét foglalja el, és várhatóan január utolsó napján a Csepel vendége lesz a fővárosban.

A **Gödöllői KC NB II-es** (C csoport alapszakasz) férfi kézilabda-csapata az 5. pozíció birtokosa, és február 7-én, szombaton 18 órától a Kazincbarcika vendégszeretétét élvezzi majd.

A **Gödöllői SK NB III-as** (Észak-Keleti csoport) labdarúgó-csapata a 14. helyen áll a pontvadászatban, és március 1-jén, vasárnap 14 órától Hatvanban, a sereghajtó otthonában lép pályára. Adalékként szolgálhat, hogy a gödöllői tizenegy előreláthatólag április 12-én, vasárnap játszik majd először a felújított Táncsics Mihály úti küzdőtéren.

**Lehet falra mászni
a Gödöllői Török Ignác Gimnáziumban**

Gödöllő Város Önkormányzata sikeres pályázatának eredményeképpen a Közigazgatási és Területfejlesztési Minisztérium Aktív Magyarországért Felelős Államtitkársága programjában az Aktív Magyarország Fejlesztési Központ Nonprofit Kft. által kiadott AOFK_T/0433/2025 számú támogatás eredményeként a „**Boulder mászófal létesítése a Gödöllői Török Ignác Gimnáziumban**” nevű projekt keretében boulder mászófal létesült a Gödöllői Török Ignác Gimnáziumban.

Az elkészült mászófal 3,5 méter magas és 7 méter széles. A fal 4 méter hosszban áthajló (negatív), valamint 3 méter hosszban függőleges. A gimnázium tornatermében elhelyezett mászófal a falhoz rögzített saját szerkezeten készült el.

A kivitelezést a beszerzési eljárás keretében kiválasztott, **Kővágó Károly** ügyvezető igazgató által irányított Multilang Kft végezte el. A fal kivitelezésének teljes költsége bruttó 7.326.871 forint, amiből 5.000.000 forint támogatást nyert el az önkormányzat, amely a beruházás megvalósításához szükséges anyagi fedezetet 2.326.871 forinttal egészítette ki. A projekt keretében az iskolában két fő testnevelő tanár részesült mászófal oktatására vonatkozó képzésben a Magyar Sport és Hegymászó Szövetség szervezésében.



A program célja, hogy a Magyarországon egyre nagyobb népszerűségnek örvendő, olimpiai sportággá fejlődött falmászás szabadidősport igényeit figyelembe véve, a sportmászást támogató, új beltéri mesterséges mászófalak építése oktatási intézmények számára.

Érdeklődésünkre **Kovács Gergő**, a polgármesteri hivatal pályázati projektmenedzsere, pályázati csoportvezető elmondta, hogy a mászófalat egyelőre a gimnázium tanuló használhatják, de **várhatóan a tanév második felétől (január vége) már mások (külsősök) számára is elérhető lesz** a Petőfi Sándor utcai épületegyüttes tornacsarnokában elhelyezett sporteszköz.

Átadták a MATE Szent István Campusának moduláris biogázüzemét

November elején dr. Gyuricza Csaba rektor és Hankó Balázs kulturális és innovációs miniszter jelenlétében adták át azt a moduláris biogázüzemet, ami a Biohulladék Hasznosítási Központ részét képezi. Ez a központ a világ egyetemei között egyedülálló módon elkülönítetten gyűjti és kezeli a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem (MATE) gödöllői Szent István Campusán keletkező biológiai bontható hulladékot.



A szalagátvágás résztvevői: Béres András, a MATE Szent István Campusának főigazgatója, Hankó Balázs, Gyuricza Csaba és Aleksza László (balról jobbra)

A Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem a MATE 2030 stratégia megalkotásával célként tűzte ki többek között a zöld jövő további építését, mely cél elérésében kulcsfontosságú szerepet játszik a moduláris biogázüzem átadása Gödöllő-Száritópusztán, a Kertészeti Tanüzem területén. **Dr. Gyuricza Csaba**, a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetem rektora az átadó kapcsán hangsúlyozta:

- A biogázüzem nemcsak egy létesítmény számunkra, hanem egy új gondolkodásmód szimbóluma is. Rendkívül sok fejlesztés zajlik az egyetemen, de vannak kiemelt területek ezen belül is, mégpedig az oktatást, a gyakorlati képzést és a kutatást közvetlenül szolgáló beruházások köre. A biogázüzem átadása ebbe a komplex rendszerbe illeszkedik, hiszen segítségével nem képződik hulladék, csak melléktermék. A melléktermékből komposztot, áramot és hőenergiát állítunk elő, utóbbi például az itteni növényházat is fűti. A biohulladék-körforgási telephely létrehozásá-

val azonban nemcsak energiaforrásról beszélünk, hanem tudásforrásról is, hiszen gyakorlati bemutatóteret biztosítunk hallgatóinknak és a szakembereknek egyaránt. Ez a több mint egymilliárd forint értékű beruházás remek példája annak, hogy a gyakorlatba fektetve is megvalósítottuk azt, amit elméleti szinten oktunk és kutatunk, ráadásul, egyedülállóan nemcsak Európában, hanem az egész világon.

- **A MATE Szent István Campus világelső a legfenntarthatóbb egyetemi campusok tekintetében**, hiszen itt minden hulladék hasznosul – kezdte beszédét **Hankó Balázs** kulturális és innovációs miniszter.

- Az egyetem tudatos döntése volt az, hogy agrár- és élettudományi felsőoktatási intézményként ne csak oktasson, ne csak kutasson, hanem gyakorlati szinten is minden hulladékot hasznosítson. A MATE ebben a tekintetben teljesíti azt a küldetését is, miszerint a teremtett világra vigyáz úgy, hogy a Kárpát-med-

ce szépségeit unokáink és dédunokáink is láthatják. Amikor a MATE gödöllői fejlesztéseire tekintünk, láthatjuk, hogy az elmúlt hónapok során újult meg az aula épülete, hamarosan befejeződik a szeminárium épület felújítása, továbbá ide érkezik a Magyar Mezőgazdasági Múzeum, amely egyedülálló oktatási, kutatási és bemutatóteret biztosít majd egyedülálló módon Európában. A megújult magyar felsőoktatás sikerei jól látszódnak. Amikor a magyar felsőoktatás megújításáról döntöttünk, akkor a gyakorlatot, az oktatást és a kutatást egyben láttuk, hiszen az egyetemek a magyar nemzet, a magyar gazdaság szolgálatában kell, hogy álljanak, ahogyan a MATE is teszi – hívta fel a figyelmet Hankó Balázs.

Dr. Aleksza László, a MATE Környezet-tudományi Intézetének egyetemi docense a biogázüzem technikai tudnivalói között kiemelte, hogy az a körforgásos gazdasági modell, amiről a világban beszélnek, megvalósult itt, Gödöllőn. A 40 milliárd forint értékű támogatási csomagban – amit a kormány összeállított a biogázüzemek létrehozására – a Magyar Agrár- és Élettudományi Egyetemnek kulcsszerepe van. Itt képezzük ugyanis azokat a szakembereket, akik a későbbiekben működtetni fogják ezt a rendszert. Ebben a szárazfermentáló kisüzemben három fermentor működik, amik egyesével évente 500 tonna biohulladékot, szerves trágyát tudnak biogázzá alakítani. Ennek az üzemnek a kapacitása tehát 1.500 tonna/év. Egy tonna alapanyagból 100 m³ biogázt tudunk előállítani.

Forrás: MATE Médiaközpont

Magazinunk következő
száma várhatóan
február első hetében
jelenik meg.

AJTÓ-ABLAK GÖDÖLLŐ

Bajcsy Zsilinszky u. 33-35.

Tel.: 28/414-380 30/996-6201

www.wintec-samu.hu, e-mail: wintec@wintec-samu.hu

GENERÁL KIVITELEZÉS

- Műanyagból, fából megfizethető áron!
- Beépítés profi szakembergárdánk segítségével, garanciával.
- Redőnyök (beépíthető vagy utólagos) teljes választéka
- Minőségi laminált padlók
- Kérje helyi referenciáinkat



A környék garantáltan legjobb áraival!

A legjobb minőségű nyílászárók egy helyen!

VARGA ÉS FIAI KFT.
5ven
1975 ÓTA

**GRÁNIT – MÁRVÁNY – MÉSzkő – MŰKő
ANYAGOKBÓL**

**SZOBOR FARAGÁSA,
SÍREMLÉK,
KONYHAPULT,
ABLAKPÁRKÁNY,
BURKOLATOK,
FEDKŐ**

**KÉSZÍTÉSE,
EGYEDI IGÉNYEK ALAPJÁN.**

VARGA ÉS FIAI KFT.

2100 Gödöllő, Horgásztó u. 2.

Mobil: +36-30-256-0005

Email: vargaesfiaikft@gmail.com

www.vargako.hu

Festék- és hőszigetelő Diszkont

Máriabesnyői: Gödöllő, Szabadság út 135. Tel./fax: 06-28/411-510 Nyitva: H-P: 6-17, Szo: 7-12, V: zárva

Mogyoród, Gödöllői út 2. (Főtérl!) Telefon: 06-70/221-7381 Nyitva: H-P: 7-17-ig, Szo: 7-12-ig, V: zárva

Gipszkarton AKCIÓ!

**Gyári ár alatt kínálunk gipszkartont,
üveggyapotot, profilokat!**

Helyben kevert színes vakolat AKCIÓ!

10 cm hőszigetelő rendszer AKCIÓ!



Hőszigetelés:

- ásványgyapot rendszer
- grafitrendszer
- homlokzati hőszigetelő rendszer



www.dekokft.hu

AKCIÓ!

Fújható üveggyapot
szigetelés

1.800 forint/m²
(anyag+munka)



Évindító helyi hírek

Jövőre is fennmarad

a helyi MÁV-állomások fokozott közbiztonsági ellenőrzése

Emlékeztet, hogy 2024-ben, amikor beköszöntött a télies idő, sok panasz érkezett a gödöllői vasútállomás várótermében uralkodó állapotokra. A közbiztonság javítása és az ellenőrzések fokozása érdekében szerződés jött létre az önkormányzat a Pest Vármegyei Rendőr-főkapitányság illetékesei között. Ebben – mások mellett – meghatározták, hogy a gödöllői költségvetésből 2025-ben bruttó **12.373.500 forintot** áldoznak a szóban forgó közterületek és a nyilvános helyek megerősített rendőri ellenőrzésére. Az összeget a lakosságorientált közbiztonsági tevékenység során keletkezett túlszolgálatok, illetve az önként vállalt túlszolgálatok finanszírozására lehet felhasználni.

Mivel a tavalyelőtt megkötött kontraktus az elmúlt esztendő utolsó napján lejárt, a várost irányító grémium tagjai annak további egy évre szóló, 2026. december 31-ig történő meghosszabbításáról döntöttek december 11-én. A gödöllői MÁV-állomásokon a közbiztonságot érintő feladatok fokozottabb ellátására szánt támogatás összege nem változott.



Újra eladó sorba került településünk balatonlelleli üdülője

Kis híján 18 esztendő elteltével ismét megválna a gödöllői önkormányzat a tulajdonát képező, az 1990-es évek közepén botrányos körülmények között felújított balatonlelleli üdültől (egykori úttörőtábor). A Somogy vármegyei település Úszó utcájában, a Balaton partjától többszáz méterre található, 1,3 hektáros területű ingatlan – egy 2007 decemberi döntés alapján – 2008-ban már eladásra kínálta az akkori városvezetés: az irányárát 400 millió forintban állapították meg. Az ügyletből azonban – versenyképes érdeklődés hiányában – nem lett semmi.

November 20-án, a helyi képviselőtestület zárt ülésén napirendre került az utóbbi években bérbeadott, 30 darab önálló fürdőszobával rendelkező szobát, 4 darab több hálószobás apartmant és egy 2 fős stúdió szobát felvonultató téliesített rekreációs hely eladása. A mostani bérlő, a Villa Oliver Kft. 2026. április 9-ig töltheti be ezt a szerepet, ha sikeres lesz az a kétfordulós, versenytárgyalásos pályázat, aminek ajánlattételi határideje 2026. február 15. **Az irányárát – az elkészített értébecslés alapján – bruttó 1.324.483.000 forintban határozták meg.**

Az ajánlatok benyújtásának helye: Gödöllő Város Önkormányzata, Jegyzői Titkárság, 2100 Gödöllő, Dózsa György út 69. I. em. (VÜSZI Kft. épülete).

Alapos finanszírozási fejlődést okoz(hat)

a városvezetésnek a menetrend szerinti buszközlekedés

Úgy alakultak a dolgok, hogy az esztendő utolsó előtti napjának reggelén rendkívüli ülésen találkoztak a gödöllői képviselőtestület tagjai. Az egy nappal korábban kiküldött meghívó alapján két témakör szerepelt napirenden. Az egyik az Észak-Kelet Pest és Nógrád megyei Regionális Hulladékgazdálkodási és Környezetvédelmi Önkormányzati Társulás társulási megállapodása módosításának elfogadása volt, amit a társulási tanács december 9-i összejövetelén jóváhagyott változások indokoltak.

Ennél érdekfeszítőbb téma volt a másik, miszerint: a képviselőtestület eredménytelennek minősítette a menetrend szerinti helyi személyszállítási közszolgáltatás (autóbusz) tárgyában kiírt pályázatot, amire egyedüli kandidálóként a MÁV Személyszállítási Zrt. (Volánbusz) jelentkezett. A társaság menetrendi kilométerenként **nettó 1.313 forintos ajánlatot tett** a fajlagos üzemeltetési költségre vonatkozóan, ami azt vetíti előre, hogy **az önkormányzat fizetési kötelezettsége akár 43,1 százalékkal (megközelítőleg 77 millió forint) nőhet 2026-ban.**

Az előterjesztést aláíró polgármester olyan határozati javaslatot fogalmazott meg, hogy az önkormányzat – pénzügyi fedezethiány miatt – minősítse eredménytelennek a pályázatot. Miután kötelező közszolgáltatásról van szó, egyidejűleg arra is indítvány született, hogy a városvezetés további két évvel meghosszabbítsa a szerződését a feladatot jelenleg ellátó a MÁV Személyszállító Zrt-vel. Az erről szóló kontraktust január 31-ig kell előkészíteni.

Ezzel összefüggésben érdemes elgondolkodni azon, hogy miként oldható fel a városvezetés számára finanszírozási fejlődést jelentő, a szolgáltató szemszögéből nézve, monopolhelyzet. Egyszerűbben fogalmazva: **miért állna érdekében a zrt-nek csökkenteni, ezáltal hitelteleenné tenni a pályázatban ajánlatként feltüntetett 1.313 forint/kilométeres árat?** Szükséges megemlíteni, hogy a közlekedési társaság legutóbb 2022 őszén nyerte el pályázati úton a helyi tömegközlekedési teendők ellátását. Akkor nettó 820 forint/kilométer volt az ajánlatban szereplő összeg. A mostani ennél 60,1 százalékkal magasabb, ami éves átlagban (2023-tól 2026-ig) 15 százalék körüli növekménynek felel meg.

A gödöllői önkormányzati

képviselőknek is „jót tett” a minimálbér emelkedése

Bizonyára nem mindenki emlékszik arra pontosan, hogy 2024 októbere óta a mindenkori minimálbérhez igazodik a gödöllői képviselőtestület – nem polgármester és nem alpolgármester – tagjainak havi bruttó tiszteletdíja. Összesen 10 városatyáról és városanyáról van szó. 2024. szeptember 19-én még a távozó grémium tagjai döntöttek úgy, hogy – hét személy esetében átfedést jelentő – utódaik anyagi honorálásának meghatározásában szakítanak a korábbi gyakorlattal, és hosszabb távra rögzítik az önkormányzati tevékenységért adható járandóságot.

A döntés értelmében 2026. januárjától a gödöllői képviselőtestület tagjainak **havi, bruttó tiszteletdíja 161.400 forintra** (+11%) emelkedik (2 fő). A bizottsági elnökök és a tanácsnokok javadalmazása bruttó 322.800 forint/hó (8 fő). Az önkormányzati bizottság nem képviselő tagjainak tiszteletdíja bruttó 80.700 forint/hó (31 fő). A képviselők a bizottsági tagságért nem részesülnek anyagi juttatásban.

GH-összeállítás